
 

Ministero dell'Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.C. C. PORTA LURAGO D'ERBA 
P.le C. Porta – 22040 LURAGO D’ERBA (CO) 

Tel.031696123 Fax 0313599024 Codice Fiscale: 82002040135 Codice Meccanografico: COIC84100T 
Email: coic84100t@istruzione.it  Sito web: www.icportalurago.edu.it 

 
Prot.2813/VI.1                                                                                                                     Lurago d’Erba, 11/03/2025 

                                                                                                                                   Albo 

                                                                                                                                  Sito web 

 

OGGETTO : Determina di avvio procedura per bando di gara  esperto esterno progetto  
                 Laboratorio “Psicomotricità” per gli alunni 3 anni della scuola dell’infanzia di Lurago d’Erba 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 ; 
VISTO il “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la delibera di approvazione del Regolamento di Istituto su acquisizione beni o servizi; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 
TENUTO CONTO che si rende necessario affidare l’incarico del progetto indicato in oggetto per consentire 
agli alunni di 3 anni della scuola dell’infanzia di Lurago d’Erba una capacità di favorire l’acquisizione dello 
schema corporeo e motorio; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere ad indire un bando pubblico; 
TENUTO CONTO che si procederà anche in presenza di una sola domanda; 
 

DECRETA 
 
di avviare la procedura di un bando pubblico per l’affidare ad un esperto esterno l’incarico di docenza per il 
Laboratorio “Psicomotricità” presso la scuola dell’infanzia di Lurago d’Erba; 
- di indicare quale limite massimo di spesa la somma di € 1.500,00 (compresi onere ass.li e prevv.li ), che 
  graverà sul progetto P.02.10;   
- di dare atto al provvedimento di avvio bando e finale di aggiudicazione  
 
 
 
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 Prof. Giuseppe Angelo Proserpio 
                                                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                      ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 
 
                                                                                                


